
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Новобессергеновская средняя общеобразовательная школа 

имени И.Д.Василенко 
 

ПРИКАЗ 

22.09.2021 г.                № 178 

                                               с. Новобессергеневка   
                                         

«О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году»  
 
 
 На основании приказа Управления образования Администрации Не-
клиновского района № 512 от 17.09.2021г. «О порядке организации и про-
ведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на терри-
тории Неклиновского района в 2021-2022 учебном году», приказа Управле-
ния образования Администрации Неклиновского района №  513 от 
17.09.2021г. «Об утверждении организационно-технологической модели 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году в Неклиновском районе», в целях организованного 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 
  

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

I. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 
(далее-Олимпиада)  в период с 27.09.2021-28.10.2021 г. в соответ-
ствии с графиком  проведения школьного этапа Олимпиады (При-
ложение №1). 

II. Провести в 2021-2022 учебном году Олимпиаду по следующим об-
щеобразовательным предметам: астрономия, биология, информа-
тика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием инфор-
мационно-коммуникативных технологий на платформе «Сири-
ус.Курсы» в установленные сроки (Приложение № 1) 

 
   III. Заместителю директора по УВР Наполовой М.В. обеспечить: 

1. Координацию работы по созданию условий для обеспечения каче-
ственной подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-
20, СП 3.1/2.4.3598-20; 

2. Возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желаю-
щих обучающихся; 



3. Сбор и хранение в течении 1 года с даты проведения Олимпиады 
письменных заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об озна-
комлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по 
каждому общеобразовательному предмету на сайте школы с указа-
нием сведений об участниках; 

     4.  Конфиденциальность олимпиадных заданий; 
     5.  Организацию информационного сопровождения олимпиады в 2021-   
2022 учебном году; 
    6.  Своевременное предоставление отчетов о проведении школьного эта-
па олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников. 
 
III. Игнатенко Л.И.  своевременно размещать материалы олимпиады на 
сайте МБОУ Новобессергеновской СОШ. 
 
IV. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложе-
ние № 2); 
V. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение № 
3); 

 

 VI. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:       Т.В.Тишина 
 

 



Приложение №1 
к приказу № 178 от  17.09.21г. 

 
 

График 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 
 

№ Предметы Дата проведения 
1 Русский язык 27.09.2021 
2 Физика (платформа «Сириус.Курсы») 28.09.2021 
3 Английский язык 01.10.2021 
4 Физическая культура 04.10.2021 
5 Биология (платформа «Сириус.Курсы») 05.10.2021 
6 География 06.10.2021 
7 Обществознание 07.10.2021 
8 История 08.10.2021 
9 Литература 11.10.2021 

10 Химия (платформа «Сириус.Курсы») 12.10.2021 
11 Технология 13.10.2021 
12 ОБЖ 18.10.2021 
13 Математика (платформа «Сириус.Курсы») 19.10.2021 
14 Информатика (платформа «Сириус.Курсы») 26.10.2021 

 
 

4-е классы 
 

№ 
п/п 

Дата/день 
недели 

Время  Предмет Организаторы 
в аудитории 

№ каби-
нета 

1 27.09.21 
понедель-
ник 

9.00 -11.00 
 

Русский язык Полещук Е.Н. 
Игнатенко 
Л.И. 
 

       34  
(библиотека) 

2 19.10.21 
вторник 

9.00 -11.00 
 

Математика Полещук Е.Н. 
Чебан Д.С. 
 

        25 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-11-е классы  
 

№ 
п/п 

Дата/день неде-
ли 

Время  Предмет Организаторы в 
аудитории 

№ каби-
нета 

1 27.09.2021 
понедельник 

11.00-13.00 
13.15-15.15 

Русский язык Полещук Е.Н. 
Игнатенко Л.И. 

34(библиотека) 

2 28.09.2021 
вторник 

9.00-11.00 
11.15.-13.15 

Физика (платформа 
«Сириус.Курсы») 

Полещук Е.Н. 
Чебан Д.С. 
 

25 

3 01.10.2021 
пятница 

9.00 -11.00 
 

Английский язык Полещук Е.Н. 
Игнатенко Л.И. 

34(библиотека) 

4 04.10.2021 
понедельник 

9.00 -11.00 
 

Физическая куль-
тура 

Полещук Е.Н. 
Сердюченко 
С.Вал. 

34(библиотека)/
сп. зал 

5 05.10.2021 
вторник 

9.00 -11.00 
11.15-13.15 

Биология (плат-
форма «Сири-
ус.Курсы») 

Полещук Е.Н. 
Чебан Д.С. 
 

25 

6 06.10.2021 
среда 

9.00 -11.00 
 

География Полещук Е.Н. 
Игнатенко Л.И. 

34(библиотека) 

7 07.10.2021 
четверг 

8.30-10.30 
10.45-12.45 
13.00-15.00 

Обществознание Полещук Е.Н. 
Игнатенко Л.И. 

34(библиотека) 

8 08.10.2021 
пятница 

8.30-10.30 
10.45-12.45 

История Полещук Е.Н. 
Игнатенко Л.И. 

34(библиотека) 

9 11.10.2021 
понедельник 

9.00 -11.00 
 

Литература Полещук Е.Н. 
Игнатенко Л.И. 

34(библиотека) 

10 12.10.2021 
втрник 

9.00 -11.00 
 

Химия (платформа 
«Сириус.Курсы») 

Полещук Е.Н. 
Чебан Д.С. 

25 

11 13.10.2021 
среда 

9.00 -11.00 
 

Технология Полещук Е.Н. 
Игнатенко Л.И. 

34(библиотека) 

12 18.10.2021 
понедельник 

9.00 -11.00 
 

ОБЖ Полещук Е.Н. 
Игнатенко Л.И. 

34(библиотека) 

13 19.10.2021 
вторник 

11.00-13.00 
13.15-15.15 

Математика (плат-
форма «Сири-
ус.Курсы») 

Полещук Е.Н. 
Чебан Д.С. 

25 

14 26.10.2021 
вторник 

9.00 -11.00 
 

Информатика 
(платформа «Сири-
ус.Курсы») 

Полещук Е.Н. 
Чебан Д.С. 
 

25 

 
 



Приложение №2 
к приказу № 178 от  17.09.21г. 

 
Состав оргкомитета ВСОШ 

 
 

№ 
п/п 

Общеобразовательная 
организация 

Фамилия, имя, отчество  
специалист 

Должность 

1 МБОУ Новобессерге-
новская СОШ 

Сердюченко Светлана 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

2 МБОУ Новобессерге-
новская СОШ 

Полеха Владимир Вла-
димирович  

учитель математики 

3 МБОУ Новобессерге-
новская СОШ 

Чебан Дмитрий Сергее-
вич 

учитель информатики 

4 МБОУ Новобессерге-
новская СОШ 

Полещук Екатерина Ни-
колаевна 

Педагог-библиотекарь 

5 МБОУ Новобессерге-
новская СОШ 

Игнатенко Любовь Ива-
новна 

Инженер-электроник 

 
 



Приложение №3 
к приказу № 178 от  17.09.21г. 

 
Состав жюри школьного этапа Олимпиады 

 
№ п/п Предмет Фамилия, имя, отчество ответ-

ственного специалиста 
1 Русский язык Хруленко И.А. (председатель), 

Шевченко Е.Ю., Минка И.В. 
2 Литература Хруленко И.А.(председатель),  

Шевченко Е.Ю. 
3 ОБЖ Шатов А.С.(председатель),  

Сердюченко С.Вал. 
4 Обществознание  Миусский В.В.(председатель), 

Иващенко Е.В.  
 

5 Английский язык Воронкова А.С.(председатель),  
Ружинская Т.Н. 

6 История Иващенко Е.В.(председатель),  
Гончарова Г.А. 

7 Физическая культура  Хорошча В.Ф. 
Сердюченко С.Вал. .(председатель) 

8 Технология Горват Н.Н.(председатель),  
Семёнова И.А. 

9 География  Иващенко Е.В. (председатель), 
Тышлек Е.И 

10 Биология  Пономарёва Т.В. (председатель), 
Тышлек Е.И 

11 Химия  Пономарёва Т.В. (председатель), 
Тышлек Е.И 

12 Физика  Савенко Л.Е.(председатель), 
Гарькуша О.Н. 

 


		2022-06-29T18:01:01+0300
	МБОУ НОВОБЕССЕРГЕНОВСКАЯ СОШ




